М униципальное автоном ное дош кольное образовательное учреж дение «Д етский сад №  2»

(М А Д О У  «Д етский  сад №  2»)

Приказ

09.01.2025 № 1 0

ГО  В ерхняя П ы ш м а

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет

на территории и в помещениях МАДОУ «Детский сад №2»

В соответствии  с требованиям и  Ф едерального  закон а от 23.02.2013 №  15-Ф З "Об охране

здоровья граж дан от воздействия окруж аю щ его табачного  ды м а и последствий  потребления

табака» (с изм енениям и на 30 декабря 2020 года), постановлением  П равительства Российской

Ф едерации  от 16.09.2020 №  1479 "Об утверж дении  П равил противопож арного  реж им а в РФ " и

инструкций о м ерах пож арной  безопасности  М А Д О У  «Д етский сад №  2», в целях создания

условий  для охраны  здоровья обучаю щ ихся, сокращ ения потребления табака  и пропаганды

здорового образа  ж изни среди работников, обеспечения пож арной  безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить всем  сотрудникам  М А Д О У  «Д етский  сад №  2», вклю чая педагогический,

обслуж иваю щ ий и вспом огательны й персонал , курение табака  и потребление

никотиносодерж ащ ей  продукции (электронны х сигарет) в здании , учебны х, вспом огательны х и

п роизводственны х пом ещ ениях, вклю чая эвакуационны е лестницы  и подвальны е пом ещ ения, а

так же на территории  М А Д О У  «Д етский сад №  2», ограниченной  специальны м  ограж дением ,

срок - постоянно.

2. С читать наруш ение данного  приказа грубы м  невы полнением  правил внутреннего

трудового  распорядка, что влечет налож ение м ер дисци п ли н арн ого  взы скания.

3. Зам естителю  заведую щ его по А Х Р Ф илиновой  Е.В.:

>  проверить наличие знаков «О запрете курения» у каж дого входа н а  территории  и здания

учреж дения;

>  довести  приказ до сведения всех сотрудников под подпись;

>  организовать п ериодические проверочны е рейды  исполнения данного  приказа
v

4. П едагогам  организации  довести  инф орм ацию  до родителей  (законны х представителей)

воспитанников о запрете курения в здании и на территории  детского  сада. О тветственны й -

зам еститель заведую щ его по B M P Я рин а К .А ..

5. О тветственном у за работу  сайта «Д етский  сад № 2» разм естить приказ №  10 от 09.01.2025г. «О

запрете курения табачн ы х изделий  и электронны х сигарет на  территории  и в пом ещ ениях

М А Д О У  «Д етский сад № 2».

6. И нф орм ировать сторонние организации , вы полняю щ ие работы  по договорам  о запрете

курения во всех пом ещ ениях и н а  территории  « Д е т с к и й ,с/ад № 2». О тветственны й -  зам еститель

заведую щ его по А Х Р Ф илинова Е.В.

6. К онтроль исполнения настоящ его приказа  оставляк^за  собой.

,ч ^  ,  ^  .
Заведую щ ий М А Д О У  «Д етский  сад  №  /Н .Е . П оцю пан /

С приказам  ознаком лены :

/Я ри н а  К .А ./    /Ф и ли н ова Е .В ./

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-31T12:44:07+0500